
     

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 
 
 

 
ПРИКАЗ 

«10» июня  2016 г.                       № 611 
 
 
О переименовании образовательных 
учреждений среднего профессионального 
образования  
 

На основании  Постановления Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 31.05.2016 г. № 7-65 «О внесении изменений в Постановление 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 26.09.2014 г. № 35-10 
«О штатной численности Министерства образования и науки» ,согласно 
части 5 статьи 21Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», 
учитывая рекомендации по вопросу наименований образовательных 
учреждений (письмо Министерства образования и науки от 10.08.2015 г. № 
3260), во исполнение требований статьи 105 Закона «Об образовании», 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Привести в соответствие наименование образовательных 
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по 
программам среднего профессионального образования, согласно 
приложению 1, с учётом организационно-правовой формы. 

2. Руководителям образовательных учреждений среднего 
профессионального образования педагогического профиля (Барташ Т.Н., 
Землянской Н.А., Снежко В.И.): 

2.1. Внести изменения в Уставы государственных профессиональных 
образовательных учреждений, осуществляющих образовательную 
деятельность по программам среднего профессионального образования. 

2.2. Осуществить комплекс мероприятий, предусмотренный 
законодательством, в связи с внесением изменений в сведения о 



2 
 

юридическом  лице в Едином государственном реестре юридических лиц и 
физических лиц-предпринимателей. 

2.3. Проинформировать отдел среднего профессионального 
образования Министерства до 1 сентября 2016 года о выполненных 
мероприятиях в рамках данного приказа. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Первого 
заместителя Министра образования и науки  М.Н.Кушакова. 

 

 
 

 
 
 
Министр образования и науки     Л.П. Полякова

Дима
Размещенное изображение




